Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super secunda parte Digesti veteris

Albericus <de Rosate>

[Pavia], 18. März 1499

Incipit [liber] .xix. de actionibus empti et venditi

[urn:nbn:de:bsz:31-298570](#)

et collat defensione cōstatum p̄ statū quo iurabat q̄ bōnū nō
debetū recipi vel morari in eō locis s̄b magna pena q̄ si
bōnū trānsf. faciebant p̄ loca q̄ nō iurarent ad penam de quo di-
x̄ in d.L.C. de ver. s̄t. et q̄dibz statutis quarta particula vbi
agunt de bōnū. Et ē notandum q̄ feruas qui est in fuga nō p̄di-
vendi. C. de plagiis huius fugae sed tenui sic. ē. sa. ber. item labeo
S. vitium q̄ vendino est voluntaria diuīlio necessaria. C. Qua-
mo allegatur de c. Lad q̄dum notatam. C. de pig. Laij. q̄ si pacies
est debito et credito; q̄ credito possit p̄pria auctoritate ingredi
pigium et debitor alienum in alium virum locus sui pacto teccl. ē
et q̄p si c. de hoc die plenissime in dicta Laij.

Um venderet. Sed ibi in semeltri-
bus exposit. vi. d. de
cognit. l. i. S. quod post basc.

Epica liber. xvii. Incipit xvii de actionibus imperii et vocatis.

C Super rubrica vide B. o. in summa e. e. **T**rofetis libello de aci. et cuncto e de actione et vendito. In glo. rubrice. si excep-
torum ar. a. de os. us. l. s. post origine. si res vendita non tradat
emporis ad quid tenet venditor plene. i.e. l. **E**t an compellat po-
cuse tradere et aliquia pulchra de materia ineresse et quia pretile co-
pellatur ad faciun. et quo formabil libellus in casa butual. **E**t an
duc ferant sententie. et an emporis pretile iusteatur solvere pecuniam et
dominus ut aderit feudum vasallo. et an sit libellus incepit conce-
pua si emporis ponat qd venditor tenet fibula tunc venditor
in scriptis suis rati vendire non vult decipit emporis ignorantie. l. s.
venditor. quid si scripsit erat in evidenti pata qd vicina babebat
ignis unius. et an locatio tenet eoductione p guerra que erat ipse
locatio. **E**t an locatio debet considerari vel si denunciat quidam de
cans vacua possessione. l. s. vacua. et quidam tunc penda vacua
p possibili de iradita et cuncta agit. ac si iradita non esset. l. s.
r. d. et an venditor tenet vacua possessione tradidit. **E**n vendi-
tor tenet emporis ad fructum et qui vide. l. s. qd tantum opero
quasi tradidit in incomptibus quasi vera tradidit in corporis. l. s.
q. s. i. **C** De propositione. a. an nocti separatione; an ponat incli-
sive vel exclusio. l. s. si p venditor. quod facit ad citiorem im-
ponentes penam a ipse dadi larum et de ingresso circa rem quidam
veniet de emptione no cogit. antequam res cuiuscum. l. s. si seruum
C Si venditor vendit ad mensuram et minor inveniat venditio
sed tenet emporis p eo quod decit. l. s. si modus altero. tunc
vendere tenet act. et emporis et ex istib. l. s. si beret. et si res cu-
tum qua actione agit venditor venditio ad mensuram tenet ad me-
suram ei si ignoravit minus esse. l. s. tenet. **S**i do nibe in solu ab
alibi meam reficiat rati ut in solam edificata metu coicea quis
trahit sit. l. s. i. **C** Si videtur sepulchrum abi editi rati et edi-
cium tollere. l. s. si locu. **C** Si videtur si res certe capaci
et minus capiat tenet venditio. l. s. si vasa. et id est si dicit esse in-
grum et non si vendita seruit. uocis no tenet et eo qd fundue
in eius. alias tenet eadem. l. s. si interclusa obligat in venditio
cui patens facit. l. s. si filius. **C** Generis exceptio venditio per
debet si est ignorante et emporis scientia. l. s. s. **C** Exemenda
tenet videtur: quatenus leito est emporis. l. s. fundum. **C** Si
dotib. liberum predium quem si aderit debet seruit et
eo p paditione incerti. l. s. s. ubi liberet. Emptor lapidu tenet
eximere. l. s. si quis lapidice de planis acerbibus pperitibus
contra cundem et rōne cundem rati. i.e. l. non nouum. Quae re
in actione et emporis. l. s. Et emporis pstatore et tradere idem sig-
nari: quare emporis tenet facere pecuniam accipientem et vendi
non rem. **E**n iuratur venditor emporis credenti se virginem
re cum virgo non esset eadem. l. s. si quis virginem. Aliquidam
ad rescindendum de facto quantum defacto per illu. l. s. si qui
sunt. **E**t de armis datis quo si petant ad que pstanda tenet re
tulit. si nob preterit qualiter coitemur. l. s. si ignorante. **C** Qua-
mata in actione ex emporis in venditione seruit instar. l. s. emporis
en emporis tenet perdere per sententiam ut agit de em-
tione et venditione et manifesto. an indigat pbarione venditor ut
facere emporis ponere in possessione. l. s. si de nraetatu. **N**on
totale interesse s peculari si agit eadem. l. s. cali. **C** Lasci

cessat triple stipulatio sed non actio ex emplo. c.l. §. iiii. Quod in
re est in re vendita et in accessione. c.l. §. viii. rem. In vendita
qui dicitur nolle teneri nisi ad pecuniam in re cuius in plus tenet
c.l. §. qui autem. Et an valcat pactum qd est ad pecuniam non tenet
tur et de stip. babere licet iactus retio vendi potest et faciat non
vult venditor ad quid tenetur. I.e. l. i. i. i. Et an tenet
ad interficere extra rem et an excedat duplum dolos in cō
tracu bone fidei purgaf per actionem ex cō contracie. c.l. §. si vē
decit. Et si venditor faciat pluribꝫ municipia legata viuū et
preſſu et alia sub velaminc tacit quomodo tenet. c.l. §. adem iul.
qui tenetur alij implere et alijs fidei tenet agere primo implere. c.l.
§. offert. In fructu perdī vendit spectum ad emporem. c.l. §.
fructibus. In fundo vendito ad mensuram in specie tanta sit peri
culum. c.l. §. si vicina vbi nō est vera fructu sed quasi agit et
empo. c.l. §. fundum. In accessione tenet venditor de dole et
culpa. c.l. §. in bis. Ea dī esse emporis condicio si traditio diffira
tur que habet si die venditio tradita suffici. c.l. §. adē celus.
¶ Quæstus per seruum venditum pertinet ad empore. c.l. §. si
quid seruo. qui datur actio et vendito et quid venit in ea. c.l. §. et
venditor. Quid pector obligeat dominū et quid ei acquirat
placit. c.l. §. si pectoris pena adiecta quantitatiprecium in fraude
vñtrarum. et id nō cōmutet. c.l. §. ibidem. Qui vult agere et cō
tracu pectora colludens mā tenet. c.l. §. si quis colludere. Cō
tracu cum pupillo sine usor obligatus sed nō obligat. c.l. §.
quis a pupillo venditor potest pacific qd empore tenetflare colo
no. c.l. §. si venditor et quidq; ago viagae. Quod veniant editio
venditum. c.l. §. et legibus sequentibus; que veniū fundo vendito
j.e. l. fundi. com. l. f. viq; ad. l. f. sterilia. et qd in venditibus p
misic vñtrum veteris vocabul. venditor parum ancile steriles re
uet. j.e. l. f. si sterilia. venditor ignotana per diū tributariū si nō perdi
ximoni tenet. c.l. §. si pectoris sensu epior decipiat in qualitate sub
stanciali. et in. §. sequit venditione venit et mons interesse circa re
non extra rem. c.l. §. cum per venditum potest venditor pacific qd
babat locatum fundum quam vendit et ap' nulli alijs vendit nisi
sibi. c.l. §. si sibi fundum. Quodq; cōcedit variante. c.l. §. f. tenet
venditor mētum in qualitate rei. j.e. l. f. si in qualitate vñtror manu
mittens seruum venditū tenet oratione prestatem emporis que babus
se si manumittus non esset. c.l. §. si quis seruum. Et an valcat pa
ctum de futura successione. Quid queratur per seruum fructu
rio. j.e. l. f. seruo. Si quis emat seruum a fure quid sibi acquirat.
et in quo ei fur tenet. c.l. §. seruū fiduciis sibi venditores tenet.
acti p' libero fiduciis. c.l. §. f. Qui agit et cōtracu tenet eu;
implere p' parte sua. j.e. l. f. qui pendet venditores tenet de bis que
dixi accessura venditione. j.e. l. f. si quis cum fundo et accessione de
bet esse imgra et non viciofa in. l. sequenti acto et vendito iol
la stipulatio penalem ope except. sed ecōtra ipso iure quantum
conatur. j.e. l. f. p' cedula et ibi plene de ista matris legi armis emit
tem legiam ab herede ignoranter repem. pecuniam. j.e. l. f. cui rec
Si seruo venditoris cum peculio ante traditionem faciat forū
venditoris quomodo sibi consular. j.e. l. f. seruo quem. ¶ Vendit
scienter rem alienam statim tenet ad iact. f. l. f. l. f. si sciens. ven
ditio: non tenet de vi nisi fuerit in mōta. j.e. l. f. et rea. Et custodia
adversus vim parum p'dest si duo emant a non domino cunctis
paribus potest est cōdicio possessionis. c.l. §. viii. et qd em. nō le
te pandit p'fumā in dole. Empore decepere in falso p'nde
ribus vel mensuria agi contra vñtrorem. j.e. l. f. si que a m. et ecō
terro. ¶ Empore decepere in falso p'fumā agi contra vñ
trorum. j.e. l. f. fundo. Si plures rea uno p'ccio vendant p'fum
gabia agi p' de cunctis p'fumis cuius agitur contra vendi
torum. j.e. l. f. si quis fundum. venditor domus ante traditionem ite
necur prestatem cautionem. danni infici. j.e. l. f. venditor. ¶ Dolas
venditoris nocet emporis si eius admisiclo venit. j.e. l. f. cui ven
ditors serui cum peculio teneat quicquā non ad emporum quid ope
renatur nec verba. j.e. l. f. si venditor. et an illa verba inducāt repetitio
rem. et quid si per emporem feci quoniam seruo venditū tra
datur detenit de cibaria. c.l. §. f. ¶ Generale excepio ven
ditoris scientis ipsum non liberat. j.e. l. f. que o. rei vendita facit id
quod si emporis sciatis mā erat emporus tenet quarto miscio
j.e. l. f. venditū. Et vendito fundo quid sit de arboribus. j.e. l. f.

C Si venditor mentitur in uno in tantum empori et in alio
in domus suam sit comparsatio, i.e. lisi dicuum. Si ancilla manu
eum uilla ab herede per eum vendita sit et per empori manu
sa distinguatur quem eligat patronum venditor vel empori, i.e. l.
tunc, cum duas uas sequentur, et quod de expensis faciat in eru
diendo forum et in illo ipso, et si limitatum interesse sicut est
bodic per Justitiam, si possit venditionem et ante tradicionem superue
nici dominum videtos motus in emporio transire, i.e. dico alic
uam plene venditor motus in id in pensam et prefatis reipublica
tanquam interesse, i.e. iustus, et an barea possit purgare motum de
functo, an codicis poenitentia possit, p. parte impietis, vendito sun
dam sempionianum, et quicquid sempionianum est, sunt res obli
dere fine et instrumenta. En auctor locata ut instrumenta tradic
re, i.e. actiones, et an emporie beata uocatur, in uictu offendere do
mino et declarare predia que tenet in empore oculum venditor super
ponens imaginarium colonum vi carias venditare nec ex exceptio
ne, i.e. qui per collusionem in hac actione veniant, videri officio medi
cio ex morte, i.e. l. **C** Si empori excusas a solutione petat et ve
ditur a traditione rei, i.e. bona fide, et facit si bannum venditare
quae non possit agere ad precium obstante statuto non teneatur
rem tradire vbi moxa simus committit inchoato est patino cōuenit, si
autem committit successione nec vimina moxa nocet, i.e. l. si per expor
tem, venditor et coeur exhibere empori instrumenta solutionem tri
butorum predictionam preciosum, i.e. creditorum, quid est salutis heros
cognitus lucre fundum datum et defuncto filio in dolem, i.e. l. pre
dictum. **C** Salarium quod debet ex malitia venditor cedit epion
i.e. l. inter venditionem. **D** Unumquem faciunt ante dominum iusta
mire possumus venditare domum, i.e. l. **C** Si dictum
est quod merces istius locata erat empori qualia merces cederet, i.e.
lisi in credidem. **C** Si vendito fundo videatur exceptum sepu
ebulum quod in eo erat eadem, i.e. l. habitatione per venditionem
habitacionibus referente, de quibus habitacionibus diligat, i.e. l. **C**
Et in generali sermone continetur persona loquens. Si vendi
tor precepit feruo solita vel infolta, ex quo scruta iustus est an te
meatur, i.e. si feruo, an volta que post venditor accessura debent
esse integras, et si sunt viciolas an venditor teneatur, i.e. l. si volta.
R Et que est apud hostes est cōmetrium propter spem postulans
iustitiam.

Ires. C. Dividit istud principium in duas partes. In prima ponit dictum vñq; ibi hoc est. ibi declarat vñq; ad. §. vendueret et breueret dicere vobis tradi est in obligacione contra non tradendum agit ad interesse et potest excedere ceterum et videtur quod non est plene dictum. C. et si traditio et quod non est plene. C. de rerum generali. cui per cibos et iusti et empes et venditiones. C. Ibi non tradit a venditore qui non habet facultatem tradendam sibi. vel de sibi sibi. sibi. §. 3o. et 31. Et dic madatur in rationem emptionis precio per eum soluto. vel aliter satisfactio ita quod non possit eum nisi sibi. Adodo. vi. et 31. et item pro. Ibi agatur. Legi singulari sibi. Adodo. viii. tunc ppsic. Rau. Ibi quod id est quia sibi. Adodo. ibi precium productum. ibi egreditur non ob. C. de sequitur p. eo quod interest p. se. L. Vt ibi non. ibi si plus interest ratio affectionis singulariter. ibi emptio est et pueritudo et breueritudo et falsus et vnde in divisione et summario. Primum ponit dictum cum obscura responsione dicens quod si res venduta non tradatur emptori agitur ad interessum. quia triplex est interessum. scilicet pueritudo et singulariter et non. in. dila. C. de sententiis p. eo quod interest p. se. et sic in glor. ab in verbo declarat quod obscurum dixerat. et dicit quod intelligi debet de interessu singulari affectionis. et sic habet interessum considerandum per relationem ad personam non ad rem nec precium communem vel communem ex quo potest colligi quod non est re vera triplex interest sed unum quia excessus inducit diversitatem. sed ipsa est quod interest excedit precium communem. et conuentum ergo communem. et communem non est interessum. de hoc plene per Quicquid de regalitate iuris. l. mox. libro. vi. et dico dictum. viii. C. de sententiis p. eo quod interest profertur. C. Adodo transformat ad materia buinal. que est vobis et pulchra et ad quam communiter recurrunt. Et primo op. quod est si non tradatur non agatur ad interessum vnde super dictum reficit. venit. cum emptioni. §. 1. Solitudo ibi habebit p. tradita. et ideo non agitur vnde ibi p. quod de incorporationibus loquitur que non recipiantur.

ppos traditionem s̄ quasi traditionē. vt. j. p̄cē acquist. do. līm. S. incōpālce. vnde ibi trai qualitādias et iō ad interēsē nos agit. C. Vlunc ingredior glo. magnā non sequendo eius ordinis. j. op̄ponendo ex legibus. dīber. q̄ p̄cē cōpēllat vendit. madere vt libertē p̄stādo interēsse. & de rei ven. qui restituere. So. p̄longēdo solūtione glo. & dīc q̄ bic tradi id quod non est mērū erat in obligatōe ind. S. in cītā in obligatōe restituere quod est mērū. & hoc verā h̄ alij de equitatē aliud dicat. C. Item op̄ si rem tradi est in obligatōe. & hoc penī fatum est index qui in alio cōdemnat q̄ p̄cēnum est. C. de fidicē miss. liber. l.f. So. vi in glo. quia hoc spāle vt et aliae. & si cer. p̄cē. vīnum. & tōi vīti. C. Alij dicit q̄ bic penī interēsse & in eo sit cōdemnatio & sic cessat cōtrarium. C. Alij p̄ vi quasi idem ex postfata legi. sic & alia. q̄ de rei vībo. obli. si ser. vī. & si simile etiam quia quādo q̄s imponit pena corporalē lo. co pecuniarē quasi idem cum solūtē non posuit pecuniam. & doc. sur. om̄. iōd. si quis id quod. S. in seruo. & C. de seruo fugi. l. q̄ cīq̄. C. Alij dicit q̄ regulariter res est petenda & in cōdemnatiōne deducenda. Sic actor p̄buit intēpōtē suam vt dicta. l.f. C. de fidicē. liber. vbi de hoc latit dīcti. fallit quādo ita pena in possiblē est p̄fari & quia interēsi. tunc enim sit cōdemnatio in estimatiōne vi. & de cōdī. fūrūl. & iōr. fūrūa. & ibi de hoc. C. Item fallit si actor cōtraria est cōtūmaciāciōni penū in lōla cītātione vi. l. qui restituere. de rei ven. C. Item fallit si natura ac nōmō patiūtūr rem penī & si non trādās interēsse vt bac. l.t. C. l. si trādīo. C. Item fallit in legatōe si bēto cōmodū non p̄dī p̄flare rem legatām vi. j. de leg. q̄l. fideicōmīlla. S. in seruo. & l. eon dubium. & l. nou ampliāq̄ si. vel etiam si cōmodū possit sed pie. cao offendere vi de legal. si domus. & si in pecunia. Item fūchimano si idem cum re pena vt. j. de euro & artel. l. q̄. fūcēlū cer. tum. C. Item op̄ ad hoc q̄ p̄cē cogāt rem madere sicut i do- natiōne vi infī. de dona. & perficiunt so. vt glo. C. Item op̄ ad idem q̄ p̄cē cōpellant rem trādere. j. de rei vībo. obli. l. vbi au- tem non apparet. S. f. C. Soabī dari est in obligatōe & ex p̄qua nominato & ideo p̄cē cogāt rem trādi & ideo ad interēsse agitur vt bic & ibi no. C. Item op̄ ad idem q̄ p̄cē cogāt tra- dēre rem q̄p̄ hoc cōvenit vt. j. ed. & impio in p̄an. C. Sol. vt gl. vel dīc q̄p̄ hoc facit auctoritatē legi. Item op̄ q̄ alius p̄ alio suu credidit foliū sūp̄n p̄dī vi. & si cer. p̄cē. l. q̄. mīmī. So. vi p̄cē dīcī quia est quasi idem & est in obligatōe si re non trādās aucto- ritate būs. l. C. Abodo quia glo. & doc. cōtradicī tractāt mā- teriālē de interēsse quam plenūlī me. tractāt glo. & doc. cōlīm dī- etal. vīca. C. de fēmē que p̄o eo quod interēsi prof. & ibi fēta dīcī. ideo bic leonis transīq̄ assūmendo p̄ncipaliter illa que tan- gunt p̄ncipaliter māteriālē bōs. l. C. Et primo quē o an interēsse sit in obligatōe. glo. bic videt sūtūtē q̄ non. & idem. l. j. de re iōdī. si quis ab alio. S. f. de rei vībo. obli. l. q̄. l. cūtūpēlāt. C. Contrānūm tenet. & si cer. p̄cē. l. cōdīno. an penī. & ibi & hoc dīcī. marīme in ver. item querit. sūtūtē bec cētū condūm. p̄petiat p̄p̄ter interēsse petendo. & ideo vi no. S. f. quis in iōs vota. nō ier- rīl. f. sed quātū ad p̄fēna dīcī sūmī. l. dīcī. C. Hui faciūm ē in ob- ligatōe & tunc si non fiat interēsse ē in obligatōe. sūmī. l. dīcī. & cas- suo fēm cum. j. de rei vībo. obli. l. fūpēlātē non dīcīdūt. S. f. cētū. vbi de hoc cōnīgāt & fātā dīcī. l. c. l. vīca. C. de fēmē que p̄o eo q̄ in- terēst p̄fē. in glo. que incipit fūlībōa. C. L. mālūs op̄ recūte ad dictām. L. cētū cōdītō. & si cer. p̄cē. & dīcī. l. p̄. non dīcīdūt. S. f. l. cētū de hoc fātā dīcī. l. vīca. C. de fēmē que p̄o eo q̄ in- terēst p̄fē. C. Item quētō quando faciūm p̄mīlī an p̄missōt p̄cē compellātūt ad faciūm. glo. vītē dīcītē q̄ non vbi agitur ad faciūm. l. cōfētī ad dāndūm vi no. in dictā. l. si quis ab alio. S. f. j. de re iōdī. C. de op̄liber. l. cōfētī parōtē. & j. de rei vībo. obli. l. cōfētī fūpēlātē. S. f. sit in multā alij locis. C. Contrānūm. j. de ver. obli. l. q̄. & dīcī. l. vbi ab. S. f. & l. c. l. vīca. de fēmē que p̄o eo q̄ in- terēst p̄fē. C. Domīnū. l. dīcītū fūtē in op̄. q̄ p̄t minime quia cogī p̄cē ad faciūm si libertē p̄stādo interēsse. & videt cātīa sūmī cum. j. de ver. obli. l. fūpēlātē. S. f. parōtē

Alenditor. **C**ognititia emprosia nō impare decipit
a venditore. b. d. Id scire debendi matime
p. ea que nota super de contrabeni. emp. l. cum venderet. Id debe
ri seruitus a fundo vendito etiam tundido et tradendo. s. p. specū
et se volunt apposito pacium speciale vel generale et manifestatio
do veriusq; emprosib; empros; ignoravit. s. c. seruitus debet. s. i.
enim soluit vendito non tenetur et hoc sequitur. e. per banc finem
sepe allegatur. ista ad quod concordata de regulari. e. cū qui
ceruo est libro. vi. cum ibi notaria per dicitur. et alio a. t. t. tienti. ex
tra de dicto. e. cum in ita vniuersitate. per Arch. lxxviii. dicitur. colo
mio in f. demonstrata enim non sunt demonstrata. j. de doto p.
leg. L. prima. vnde hoc sed videtur quod ab eo q; debet etiifica
ti de bis que sibi nota sunt et ei denunciari infra de adulterio. l. de
nuntiis. **C** Ad hanc soluit studi concursum. sed dic secundus
Iacob. de bel. quod hic est regula cum concordati speciale facio
instrumentum ne impie impediantur et in odium accusare volentia.
que acciditio est odiosa contra virtutem in tribu. Id dic q; aut
de hinc eriguntur denunciant et nunc non suffici. scilicet vi ibi. t. 2.
de noua. L. q; de hoc dicitur. t. 2. de translat. l. ultima. t. facit q;
nota. C. q; res pigno. ob. possum. Iaomen dico feci ut hic. L. 3
contra hoc est quod nota. C. de cuius. L. impiorum dic virtutia per
conditum Iacob. et diti sapia de bene. vendit. l. hoc astim. t. de hoc
recurrere ad dictum. e. cum qui certe. **C** Id hoc etiam facit. xxv.
dicitur. c. in princip. o. t. ibi in glo. **C** Item noui debet quia affectu
re d. quod ignorat. vi. infra c. l. m. s. quod astim. t. de ed. edic.
Liqua fugitum. s. f. nec reddere se certum. vbi certus non est
etura de rescriptis. capitulo cum contingat. **C** Ultimo queror
quidam questionem. Id que sicut facit ad hunc. s. sinus vbi dicit
quidam domū sompno in qua vicinī habebat signa et una parte
truncata et vides pmissi vacuam possessionē tradere nō quid te
metor tam liberū p̄stare adiecia seruitur et vide c. q; non q; genera
lis pmissio nō extendit ad ea que ipse. s. c. obsequiūtum apparet. s.
de contrabeni. emp. l. et que. s. quidam enī de ed. edicto. s. i. tamē. s.
et quidam sed sibi seruitus tige venditūbia apparetur paenter

ergo ad eam non extenditur dicta promissio generalis de vacua
possessione tradidita nam res talis dicitur dubio plamit qualem eam
indicat babuna exterior. I. de p. i. in s. l. quidam C. de servia exponit
l. monos. sed exterior babuna tigno p. immisum indicat eas
seruitur obtemperare est spes seruitur urbana. de servii. vi. p. l. i.
ergo emptor prelumen debuit et talis yacatio plumpa seruanda est
I. de reg. aur. l. scmp in s. p. et de re. du. Lcnum in s. l. l. Item p. von
dixit facit quia rex de eo ad emptorem transire cum sua ca. s. de
proph. emp. alienatio nulli esset vicium Latens. s. si seruitus vendi
vistatur. s. plato. i. c. credidit. s. h. s. de servii. rufi. pedio. l. via.
s. si fundus. c. s. quecumq. cu ergo seruitus esset appartenit aci. vi.
q. cum bonere talis seruitus transire debet in emptorem. et ideo
talis contractio tacita specialis derogat generali vi extra de regu
lir. et generali. l. vi. cum ibi notari. C. Item in partiu melior est
conditio rei q. actionis de reg. iur. l. cu p. et. l. impri. Cum ergo
emptor et venditor sint in parti eam talis seruitus sciende vel plus
mercede melior erit eam venditio q. emptore qui agit. C. In con
trarium vi q. venditor tenetur quia iure ei tenet tradere vacua
possessionem. l. c. q. emptor. s. id est hereditas. alias est sub. l. emptor
yacens nullum non est que per contractum alterius mo babentibus impo
diatur vt. l. s. l. s. vacua ergo sequitur q. venditor tenetur. Item p.
missio aliquid addicere dicitur ultra ius cōd. l. de vñit. l. si stipulante
et de leg. l. l. si quidam sed de iure contractu vñnam tradere vi di
ctum est ergo promissio que intercurrit ad hoc dicitur aliquid. super
addicere ut vendicet tenet vacua etiam de seruitus appetere. C. Item
tenet primam q. venditio: non tenet per ratione ad hoc addicere
et. Et ex predictis potest solus familiis questione si locatior coenit cu
p. ducit q. non tenetur s. ppter querit non posset collere ad
solutionem mercede et ipse locatior et iugula q. non tenetur
de illa sed de alia superuenient. C. In globo. contra scientias sed
de speciale. A. bo.

In emptio. **C**ibiatio est venditio
ne firma remanente ab em-
ptore prezzo solato vel alius sacrificato infra. **L**li set
num. **A.**

Vacua. Cibi bona postideantur ex primo decreto. Vbi h
sunt. I. non sit nomine neutris in glo. prima in fi.
s. et ibi in glo. que incipiunt cum iam s. c. t. et collabentur ad hunc. §. A.
de ob. den. empl. fistulas. §. L. vide. i. p. et sic enas; dicitur posse hanc va
canc que vacui de hinc et de facio extra te faciat. prebe. e. cu. utras
e. t. et has nec vi quia restitutus ad possessionem qui sine contouer
si noui potest residere extra de restitu. p. et planus. In fi. et restituere est
possessionem facere. l. de verbo signo. I. restituere. t. l. plus e. in de
creto. in qd. i.e. sed notandum. t ad hoc vide. l. de acqui. possi. p.
m. in fi. t qd ibi no. t. §. de mino. Lqd si mino. §. restitutio. t que
possessio dicatur vacancie et vacans. vide. C. unde vi. l. cum querer
batur. et quod id notatur.

Actio. **C** His possessione tradita e mutta agitur ac si tradita non fuisse. hoc dicitur et dicitur. **C** possessiones vacas de qua. s. h. pristinus inedigat. et sic non erit liberans ab actis ex emplo sed per inde agit ac si tradita non fuisse. **C** Op. qd non sit necesse vacuum possessione tradi vi. **C**. de pbal. cum res. dic qd si queritur quantum ad liberandum redditum ab actione e non libera tur nisi vacuum tradat ut bic aut queritur quo ad dominium trans ferendum. et tunc si tradendo est dominus boni transierit etiam sine vacua possessione vi. j. de fundo do. si fundam. Huius quicquid quatum ad publicanam seu vescapionem fiendam. et tunc requiritur vacua nam in vescapione requiri possit possessione que non potest habere alio possidente et ideo requiritur vacua et idem in publiciana cum bec fine paria. s. de publiciana. Lqueretur qd cum qui. **C** Item oppo. qd non agitur ex emplo sed de mutatione so. quando cuincunq; propriaetas. quia tunc agitur ex emplo ac si tradita non fuisse. ut ratio quia vobis dari est in obligatione vi dictum est in contradicibus in nomine quinque si res non fuerit accipiente agitur prima actione. ac si tradita non fuisse vi infra de re person. L prima in factu de iuris fiscalium defuisse. Sed quando quod tenetur ad tradendum non debet facere rem accipientem. et ideo si proprietas cuincunq; non agitur

tur actione primisca sed de evicione. C' his devenit cum est facta
la evicione ut infra. c. I. si seruum. sed quia possidendum debet face-
re accipiente si non facit quia evincitur ac si tradita non fuisse; vi
bus. idem si evictus possit ut. s. l. pri. §. vacua. Ratio patet et peccate
demitissio quia cum hic non tentatur rem facere accipiente merito
to non agitur ratione preceptatis nisi evicione facta ut dictum. l. p.
et cum possidit debet fieri accipiente merito agitur ac. ex
tempore cuius si nundum sit evictus sed cuius possit ut dictum. l. p.
p. §. n. Iaco. ba. bretes etiam tenetur facere legatus donatarius;
per codicitionem ex. l. si quis argentum. C. de dona. quia legatum
est donatio de leg. allegatus. Vt. In glo. prima vbi predicto res
est pro causa evicione de dupla promissum fuit sicut indebitum.
vniuersitate evicti. l. emporium prim. t. & lib. f. m. B. 30. dec. duo inter
se differunt infra vii possit. si duo. §. f. t. de furna. l. furna aunc-
lam in fi. et sic habeat p. tradita quantum aliquid non simpliciter ut. l. de
donis. f. l. cum cumplicat prim. t. ibi no.

Si emptor. Cuius plus deducitur in expellendum quod in
lacuum accidit unum plus operatur altero.
hoc dicit et id quod dicit in eam acti dic latere huius. come. C ap.
quod fructus remaneant. vi. si certum petat. cum fundat. in puncto. i.
de rursum. videamus. Soli venient post litigium. conte. non ante
verbis. C Ita; oppo. q; a tempore mox veniam vi infra de vñtr.
ut stipulatio. vi. i. gl. C Item oppo. de. in conventionibus. i.
de verbo. oblig. so. vi. gl. et dic quod ipsa sunt. si ipsa estumatio. et hoc
pariter confideretur in stricti iuriis et bone fidei iudicij quia aut ve-
nit. aut et consideratur tempus contractus. s. manu. si boni-
num. s. de noua. s. fundum comeliam. C Aut officio indicat
et nunc consideratur tempus mox qualitercumque contrahit vi. in. i.
in bac. s. de misericordia. vbi de hoc. C Aliud est interest quod venire
et acceptio relata est. dari est in obligatione ex contractu nominato
et bona venit vi. j. de verbo. oblig. vbi auctor non apparet. s.
fatu et contractu nominato et nunc venit interest vi infra de pec-
cato. ver. In natura. s. primo. sed si trahi in obligatione bene re-
mit vi infra de re iudicii. si quod ab alio. s. f. vii de hoc. C Si permutari
fructus aut petuntur ut interest et veniant quando trahi vel fieri
est in obligatione a tempore mox si petuntur vi fructus dic vi dis-
si. s. certum petat. cum fundat et expedit scire an veniant restitu-
ctus an vi interest. Si veniant ut fructus omnes veniant quod
percepit possessor et percipere potuit si vi interest veniant solum
illi quod a se percepit quia in plus sua non interest. Si dari est
in obligatione non veniant fructus nisi tempore litis contumiae
vi dicta. s. cum fundat si ter. petat. nisi petam quod est vel si sit me-
cum quia tunc a tempore mox vel obligationem contractum vi dicta
videamus de vñtr. Iaco. buriga. In glo. vi. i. q; de fructu-
bus dici puto determinatio ut non. in. in conventionalibus. c. a. i. s.
et non possessionem solum et sic loquuntur de causa consequentia solu-
tione si trahens erat dominus. s.

Sister. *C*Si propriis traditionibus fit
quasi tradicionem in incorporealibus agitur ad
interesse, h. d. ibi viter dicere si quantum, et facit qđ no. i. dc ver. ob. L.
pluribus, & viuendo.

Si per venditorem. **C**onue agatur actio de bo-
ne fideis sue fricti iuriis. si
queritur de eo interesse q; est ipsa rei estimatio consideratur tem-
pos more quamvis eius incoacte usq; ad sententiam. hoc dicit. Id
venit quando detribendo statim cōuenit; et sic sicut in mōsa statim
cōmissa sim verum intellectu mābi deducatur si presencia inter-
est. Q; tempore mōte vel h̄i conte. ibi venit. et ibi de iradendo con-
sunt. ibi agatur per h̄i conciliacionē. ibi poenitentia. glo. legū duo.
bene modia. sc̄dā tutio. ibi iradere q.d. si parauit est iradere pōt
et nōb̄ rūm impedit sim. Ia. de ra. Idi oponet et cīus locū pēciū
debeat spectari. Et nota et verbis illis q; abundatio rini ad q; s̄
sepe allegatur. Satis. s. q; illa prepositio a. suppositionē notat et exclu-
sive ponunt inclusione. q; illa in p. b. l. qui balancū
in p. c. et de tirogat. multū ēpō. l. n. j. dum dicit vi-
num debere dari milibus a mēnsis nouemb. includatur ipse mens-
is. de hoc novem. dixit. et plenū in. c. aliter. per Archib. in alba
beto p̄io folio et dixi. l. d. de senato ab. l. s. q. s. p̄. p̄. anc. q; mo-
tio dici si mulier et p̄positio ab deo. et legatione. C. de tectori.
tempini et bis libeo. x. et faciōne predicia si index qua aliquem v-

comparat ad x dies poterat a die presentatio litterarum. an
dies in quo fit presentatio litterarum comparet in numero x. dicitur
et dic qd nō arbitraur. s. et haec tenet qd gaudiu in libello suo. Quo-
modo procedat contra consumaciam post pempionis vide in spe-
culo de cag. § viii de tempore. ut uenit illa. et de hoc bene p. Et
obligata de rescripc. et statuum. li. vi. secunda coluna. ¶ Tunc facit
si statuo causatur qd tempore late sententie possit appellano. et bas-
te vñq ad. xl. dico e non vñra. an dies late sententie comparet in il-
la. xl. de hoc vide quod no. per Anno. etia de excep. p. pia. et per
Etibz et alios. ¶ Id ergo iuria qd tempus comparet de mo-
mento ad momentu. quando dico vi. iustit. et la. § item si et die
et infra quando appell. s. li. s. bedam. ¶ Dominus Federicus
de la scala qui hanc qdnam disputavit; qd de strictiori re fiat co-
putatio de momento momentu. arg. super. s. de misericordia. liij. s. mis-
ericordia. vbi de hoc et de diversis et iuris imponit principi. in omnibus,
sed de equitate et plenudine sententie contrarium. et in communione
et iudiciorum practica. ¶ Ultimo reddendum ad propriam ma-
teriam buius. s. dic autem queritur cuius tempore habebat estimatio
aut curia loci de quo dic vi plenissime dñm. s. etiam per
luminum. et de triticaria. in hac. ¶ Sed quo ad presentis dic autem
queritur cuius tempore habebatur estimatio et iure aut queritur de
tempore et quo aut de tempore vñq ad quod. ¶ Si timo. casu dic
qd ex tempore monxi si de tempore vñq ad quod h. quidam distin-
guant inter actiones bone fidei et stricti iuris. tamē dic qd vñq ad
sententiam credit estimatio si queritur dic et dicta. et vinum. Si vero
queritur de loco iuri. recurre ad glo. s. de eo quod. etio loco. l.
uij. s. agere de officio. ¶ Sed ad quid in casu buius. s. de vini p.
cio queritur quia aut estat et qualis sit est paelari vñ. aut nō estat et li-
beratus est. vnde dico qd vinum p. vel est destrictum dolio
venditione. et ideo ad hoc tenet. a. de pericu. et pmo. rei ven. li. si per
empircum. et. l. illud. et vi empircia monxi si in nocte fit estimatio qd
qua sit dic et.

Iseruum. **C**um non agitur de causa de am-
pliacione, reo cunctatur ad inter-
esse ratione dolii contra iuramentum hoc dicit, ibi quod ex stipula-
tione nomine emittit omnia sed quod aliud quale quale inter-
esse sit. Jacobus.

Si modus agr. Ed measuram venditib[us] et
sic p[ro] quantitate non pro qualitate que non inserviat, ibi possit. Et
tunc nō debet rō bocuratio vi frigatur, ab[us] minus inveniatur in olive
to vel vinea, et sic in qualitate, et nō, q[uod] si fuisse venditam ad measu-
ram, et reperitur maior quantitas quod emptio non possit re-
cedere a venditione.

Iberes. **C**udi in vni^o dispte iudicis aie-
iudicis e cuius effectu doc dicit qd
li reg ista cuincas a legatario qua actio agit de cui
ctione nam p relegata agnus o cuinchone vi. i. de le.
illi donatio. s. i. puto q pagare possit viraq; actio scilicet ex testa-
mento. et ex tempio per lassum i; quidam dicunt q bic loquitur i
accessorio que vendita non videtur. vi. i. nunc. t. l. va. o. j. de cuius.
et ideo dicunt agi solum ac. ex testamento quod non pagio verum
quia bic dicit et pfecte agi ex tempio que non ppeant nisi forent
vendita. vi. s. de parabenem. plan. vendendo. o. m. oblatio. t. l. va.
et. quo loquitur quo ad hoc vi agi possit de cuius. vi. c. illi. In
glo. prima in fundo expone ut dicit in item. j. de le. q. i. nctua.
s. penit. **C** glo. prima in fundo ppse vi ibi no. c. s. de condi-
tione. Lited si mi patcam.

Etor. Cibi fundi ad mensuram vi fupul.
d. pa. C Si vendidubi contraffixa fu-
ne certa me cede vel nō precedente vendidu.e bo-
tolla contrarium,bi ex vendito informata.e,de con-
trabon,emp,pl,pacia.

Si locum. Cibi rurtri per actionem ex tempore va-
de dicendum tollatur vel interisse pastus. In
glo. pprio. in si. primo expofitio plati. R. v. f. in
Lividum. fuit arges. faciebas sepulchrum pater alia pedis acum

Topic (cont'd.)

Gi v35. C **D**ropit vas vendidum minoris capaci-
tatis aut non integrum agit ex exemplo, hoc videt
eius ibi probabile mutu quo deditum male tradendo, et sic non ob-
je. Lii sterl. S. cum per venditorem. Item non ob. i.e. Lii. S. ut
scio. C **O**ppo. grignos me non tenet ut v. cmodi in rebus. S.
nem quisca me. Tela aliud in cmodato qgratia accipientis uti-
fit, et sic vi ibi plene avit. C **E**t v*o* diversitatis inter cmodatorem
et vendentem est q vendit ab ipso precium cmodatio nibi. C **S**; qua-
re granum tenet in locato q vendito. Respondeo quia plus gra-
num debeo quidam res mea dat mihi damnum q quidam mea. ut
Lperou. S. i. de damage infic. Sed res vendita transfr ad te, et id
res tua tamen dare videb. hinc est q res vendita peniculum e
empio et res locata locatrix. Qdab.

Si tibi iter. Item utrum itinerio e locutore dicit ab po-
tentiis. Ita potest ut tenet ad pacientiam vel ad ingrediens. ab iterio et
quod principalius et recessisse. Et hoc. **C**Si filius regulariter cu-
quislibet contractu filiusque obligatur. b. d. p. cor. 6. de iudicii. tam
et hoc basileus p. coronum in glo.

Si venditor. Generalis exceptio venditore pro-
dest certa remissi empioris cit' scione, iud-
icis venditorem ignorante hoc dicti, ubi vendidisset ignorauit quan-
tum dic vi, scilicet tempore, o alia in scripto emporis, & qui autem nullus ad-
dictum sit generaliter ut lequitur, ibi bone fidei, quod verum est si
emporis fuit ignorans, alias non videtur dolum pati, vi, & cal. pri-
ma in fl.

Andam. **C**oncordiam placitum a vni-
dione extenua cum astrigunt quatuor
in empore et boc dictione patitur. Unde non potest. si
nō poteris agere aduersum te actus est ipso. vel si agas
intercepere repellere hoc ideo quia mea non interest an tu habeas visum.
et si tu quoce haberet tunc bene possum agere ut. d. cōmunita p̄dictio.
l. si quis duas. s. cum vendidit. et eodem modo intelligi calesat.
sequitur visum integrum statu quo dicitur visum fructus in clavis p̄fona. ou-
tare libi ad te vendito ad interest vel de cunctione. d. de contra.
empl. in vendido in p̄m. libi cum sit seu inspecta persona ipsius
vno. **C**ontra ep̄ non punitur bic quia de mediatione cum aliis
penitentia. d. de nota. I. questione. et quod cogito. sed si ex parte. s.
ut. boc id quod nō nocet hoc mediationem empore ut predictum est. et
ad hoc faciat. ut ex parte fundam. s. h. Item nota quod iste venditor
vino suo retinet quod post mortem remittere non potest et empore per
huius mortuo nescio quod ex vino petere non possit ad quod excessus infra
de lege. vñ um ex ea. s. quod si fundatur. ver. quod si talia. c. l. p̄dictio. s. t. i.
de affligendis liberis. s. h. et primo responso.

Tibi libertum. Cibi tradidero p
et vox. Ibi increui
quia condit o incertum. Iscium restitutioia nō rā
vel possessionē. quia non est tradita. sed ago ei re
stituo. et ego tenuo sibi tradam tedium scutum. et vide qd d
icit. prie de condit o debu. Lis et si me putem. S4.

On est nouum. **C**Si plures actio-
nes dantur eidem cō-
tra eundem eiusdem rei et eiusdem, scilicet sufficiat visa
formula sibi qui venit effectus ambarum actionum
hoc tecum sibi obliganones eiusdem formae sibi coaccurrant actu et
passione ut sequitur ex diversis causis. Ibi loquuntur sibi babebat no-
mine eiusdem rei et ex alia causa. Ibi ex hereditariam non obstat, sed
de enucleo. Si per imprudentiam, sibi finali, ut ibi dicam. Ibi ante
additam hereditatem. **E**t sic ante confessionem factam. **C**Ibi
convenire et propria causa non hereditaria, quia mundum sibi
compevit cōmodum non obstat infra de fidei nulliuscunquam. si res. et
infra. pti. sibi finali, ubi dicam. sibi actiones mouere id est vna; for-
malium actionis sibi venditore eiusdem rei ep. qd non copular vna;
formulam proponerem, sed de act. et obli. si is cui. Sol. hic daf pp
eadem cam et res sibi nec sibi nec vero qd. si ei vnoq. sibi inf si plures
sibi vni. sed dic op in contraria erant diversi formulati hic eodem.

CItem op̄q̄ cum fuit plures partes principales vita non tollit
aliam vij. de fidicō. I. generaliter. So. larceny q̄ vna non tollit al-
iam. immo sib̄ vna somnia ambe pponuntur familijs. de iniuria. I. p-
tor. q̄ si mibi. **C**Item op̄q̄ electione tollantur. vi. s. de tribus. I.
Q̄ in bereda. S. diligere. So. hic non sunt contrarie nec vniūt ex vni-
cā. nec lata sensuā pars excepti rei iudicat alia. et si vicere quare ex-
ego non cumulans. recipit dico. immo cumulans sib̄ vna somnia agi-
di et uno libello. sibi tamen due actiones et venit effecione ambap-
nam sic pponit venditor dico. p mibi vendidisti. et tē pdecollis
meo cui facessi vnde peccati te cōdemnari actione ex emplo. et lego
dicam ac si ex emplo. prebendit tamen virūq̄ actionem cui si
genita actio ex emplo. et hoc dñe actiones eodem nomine domi-
neatur. et vide etiam Dij. extra terreg. int. et nullas pluribus. II. vi.

Emptio. **C**In actione ex emplo vendit
ca que dic numerat viiiij ad J.
iulia. §. et vendito. j. et adi cōuenienter vel est verisimili
le cōuenientie. nec ob. scilicet. l. latine. ut ibi dicam. et facit
qd no. scilicet. l. in glo. magna in. v. qdne. et qdā. dicti id demū expo
ne. L. omni modo. ibi que naturaliter vel substantialiter v. l. d. de con
traben. emp. l. pacia. et quod ibi no. ibi. iurare etenac qd pessare. et
tradere. idem significantiam enim eorum dominij transferat. et
nem requiri vobis. et colligi pot. j. de aci. et ob. L. obligationi. sub
stantia. et te cōstraben. emptio. l. si ha. restabat. s. et vide quod ibi
nosquiboc tamē dī agi vi dominij transferat. si enim ageret vi
dominū non transferret non esset venditio sed locatio vel aliud
l. dī. v. l. de ob. emp. l. cam manusata. §. vni. et. l. l. que res
l. que traditio. ibi facere cogit. vide quod no. scilicet. p. lacum fun
dus. §. et quod ibi noui. et. l. l. ver. et ex predictis. dī soluta ful
se queflio talio et est palibra queflio. et vide Rofre. et. l. in glo. §.
que est rō. scilicet largius tenet vide magia empor tenet facere pecie
um accipiente qd debet quantitatē quam ex natura cōtractus. Ja
bus. et quia venditor est obligatus ad tradiditum emptor. ad venditum
ergo tē. v. l. de ver. ob. si rem tradit. l. vbi sin. §. **C** Redib
itionem vobis canere dī per actionem ex emplo. Op. qd agit de iure
presso non cuiuslibet v. l. de edile. dī. cōtendit. §. dicta pmissio p
dicat ut bic ibi no.

Is qui vīna. C. Aliquādo agitur ad rescindendum
de factio quod de factio processit. et hoc
dictum si coaerat re integrabitur ab eam de factio. et sic no. op-
tūlātū est de factio rescindi de hoc notari et dicti plene de inisito
testō. nam et si sub cōditione. s. rumpendo. t. C. si aduersas fit.
L. v. v. tenet. B. de his. q. super tali revocatione de factio non est
opus libello i; alij p. debet vidē quod no. p. Iano. extra de cles.
c. nos. t. de rebus eccl. non aliis. t. epo. Qui de ista rescissione de fa-
ctio vide in alphabeto. ibi datus sit et sic ipsa. nam si quātias orde-
rat in solium loco preciōe vide **R**ostre. de act. p. Socio. s. si cum
opponas. C. Quid ad ver. ego illud q. amulius non cōdicas i; re-
dicetur vi. s. vīa. quemadmo. ca. l. f. So. hic fuit translatum do-
minile. t. bcc. vera fīm **J**a. bu. C. Item op. q. conditio ob cōm
non datur in cōtracto nominato vi. s. re. per mis. l. l. n. f. C. So.
hic agitur ex p. omni artarum qui est in nominative bcc vera fīm **J**a.
bu. vel fīm **K**ay. hic agit cōdūcere cā. vt inquit Ira et tangit doc.
in. cōtracte. C. de fide instrumento i. t. q. quādo i; ab imp. ci-
scere et cōcōrā. de inīli. cōcōrā. s. et quā.

Sciam si ignorans. C. Siedcīn treo partea
in prima ponit ad que p-
stantum tenetur vendicari seba ad quid cōueniri potest si ea nobis
perficiuntur quo respectu et in quantum sit cōdemnatio ignorantia p-
fisita. Seba sit idem sit, verba ibi idem incertus. Ibi vendicari seba
cum ibi si aliquam malis omagie si fuerit ratio debet dicitur et quia

cum vendidit alienum emptor non est faciens dominum unde non
videbat ei ergo interest & iurare alieno est fieri sicut vobis nos
in. Sed certe immo interest ppter eum quem baby in eum ante eum
vulneratur. ibi satis alii non dantem a non pstantudo nudam causam
nem. sic improprie fuit glo. et quod procedit quasi intercessus. dic quod hoc
causa venit totale interest. ibi quasi plurimi. facias interest. ibi pro
clamari. cōdemnari. idem iterum scribit de totale interest de
dupliciter particulariter. hoc dictum. ibi pfectum est. i pfectari iustum fuit
glo. et male. vnde in lege ppro & subaudi particulariter rōne vici
sem cautione omisit. non obstat. non est nouum. quia hic interest
vedere ex diversa causa. ibi ex eadem h. ppter diversa facia. ibi
si quid bonum quod totam vel estimationem contineat vi quia nō tra
didit vel est fugiens vel pro noscitur obligatio. C Poppo. quod nō
agatur vi traditio sed ad interest vi. dicitur. I. in pfectu. So. agatur vi
traditio ut hic sed non pfectio. vi. ibi pfectio nō. s. dicti declaratio glo.
magnum. C So. quod latitudine non pfectio sed nuda causa vi. h.
de cuius. empionio. vt glo. et dicit in expositione l. C Sit op. d.
Lui. Lin. leg. d. ad. Lac. quid. So. vi. hic est in contrario no. cuius pfectio
non in. l. h. j. de cuius. et ideo fit hic expositio de pfectio quia agit cō
tra dolosum vel morosum vi infra tab. exhibet. Llo. cum. S. co
demnatio. et vide quod ibi rotundus est dictio. alias si ratione culpe age
re tur licet fieret cōdemnatio de pfectio differetur tamen actio.
vi dictio. I. in lege. et ideo melius est littera pfectum. C Item op.
quod male innat bec. l. g. primo actum fuerit ad totale interest de
inde ad singulare agatur contra l. h. p. port. h. cassino. So. vi glo.
Iaco. burg. In glo. f. alio. ibi non esse forem pominere. cause quod
aliud est pminere forem non esse aliud fieri solutum. potest enim
esse for et tamē fieri solutus est. C In glo. non pfectio in si. vel
non repetas causas in glo. i. ceterorum. ibi causis. sed interest
erat iam pfectum sicut in versi. procedit. ibi sine indice nō vi dic. ibi
nullus pstantudo nō iam pstantudo vi in ver. procedenti. Ray.

Optorem. **C** illud venit in actione et
tempio veluti interesse quod abs-
esse oportuit hoc dicit et dic emporis servi. **C** Op-
t. de J. si seruum. **S**. e. sol. vi glo. ab cōfessori a venditore
ante e hoc tollit vnum p̄iarium. ibi agere posse si cōfiteat
la confessione damnator vñiamen denunciat venditor ut
glo. Et nota glo. ibi possumus que malum sepe aligrati in
ca. **E**n ad hoc ut emporis de evitacione habeat necessaria expe-
scentium. et vi quod sic per J. acqui. natura. **S**. cum me absentez
ego. ge. et de rei ven. Lviq. et de eiuscēd. si dictum. **S**. primo.
vñiam teneat et servatur et si manifestum est et noiosum actio-
nem vñiam cām et emporis iniustiam sicut erat hic quod iūc
et necessaria sententia sed possit bonam fidem agnoscere ut
est alias sic et hoc intelligant iura contraria. vel dic ad. **S**. cum
sententia ut hic et ibi notauit et dini. **C** **E**d. l. viiq. dic quod ibi mor-
omine necessaria est sententia ut scias de precio hominis et o
que ibi dicuntur. Nam viuo nomine possunt sciri per causa-
niam. **C** **E**d. l. dictum. **S**. a. dic quod ibi non erat certum actio-
nem vñiam causam fieri hic. et vide quod ibi notauit et dini.
hoc vide quod nota per Herib. l. vii. di. et generale. **C**. de
alammi. **S**. a. in principio. in glo. case. et ibi de hoc tenigunt de
o. Lempto. fundi. et supra manda. **S**. quinque. et de administra-
. quotiens. **S**. sicut. **C**. de admitt. lib. bonum de procuratio-
nem. **S**. secundo. et quod ibi nota nam ab improba lite ab-
sidem est supra de indu. labstens. **S**. primo. et ad hec etiam su-
man. si fiduciosor. **S**. quedam adiutor caus. quam non debet de-
re improbab. casam. **C**. de indic. l. rem non nouam. **S**. per
sec. vasallum tenent dominum defendere in causa iusta vi-
bus fidelium hic finitur lxx. et primo. et vide **G**ofte. in sum-
e iuramento calvennie. **S**. penit. et si quod nota et vñiam infor-
matione. **S**. ideo. et vide quod d. bene nota. per Hierib. l. viii. etia. **S**
fficio. p̄cepta. et vt captiuus. et vi. in vñiam glo. **C** **E**n dico
emporis cepti causam defendere. et nunc habeat expectare son-
um alias non. sed si lite pendente constaret emporis quod iniusta
souerit non video quare non possit bonam fidem agnoscere
a principio. **C** Item nota aliam pelcum glo. que exponit
scelsum. innotandum. et dicit quod notata p̄barere non indigen-
to dicit vi. no. per Omnia epita de cobabua de clericis et m-

litterum. t. ma. t. s. viftra. et bene. q. q. manifi. fit. t. dicit. C. de accusa-
tione. et ca quidem in speculo de notoia criminibus. et in gaodino
quomodo procedatur quando crime est notorium. et in alphabeto de
cuione manifestum et dictione notoriis. C. et appell. cito. s. i.
notoria probat non erant tam si actio dicat esse notorium. et
istud potest probari per duas testes. sicut et famam vi extra de tes-
tibus. et tam litteris. nam etiam per duas probas scriptis testis in-
te. Teste testis. C. de bonorum pol. fini tabul. et ibi no. et per duas
probas subscriptiorum. C. de fidic instru. et operatione. et ad hoc
vide gl. q. c. deus omnipotens. S. quando autem. Qd. In glo-
ri. et illa stipulatio in s. vel dic q. hic si stipulatio nostra fortius fo-
larem. ibi in stipulando ne emic. fin. 3a. de ra.

Idem neratius. Clicet vēdito p̄p̄tatem em
nem sic alias eius nomine cōuenit. hoc dicit. et si polſ non fa
ciū empior et evincat agitur quasi tradita nō sit sed p̄p̄tiae cuius
catur de cōuictione agitur ad hoc supera. cl. iij. §. et Iam p̄cipio
non ob. j. et alii. §. p̄fessionē. vi ibi no. E: eae a glo. que est dic
que dicit q̄ venditor condēnatur sed diffiri et aeo. aliq. dicunt q̄
flam̄ exiguar. j. de cōc. Lij. et illa cōcer approbat.

Lassius Quia habet totale intereste de particulari si
agu hoc dictabim cum empereoribz consiquen-
tia ea venditione nomine cuiuslibz vel rei nos tradidit intereste ut
nouz dicit ipsius, p. 5. s. f.

Jul. **C**Hic ponetur plures causa in quibus cessat duplicitas, sed non actio ex emplo. ibi dupla, triple falso palacione, ibi punitur nomine cuiusdam. ibi intra dictum trigeminus ibi tentatio ad dictum; vel intercessio ut in falsis habet ignorante. In gl. nisi si ad pecuniam infra. Sed videatur quod de teneri ad intercessio non difunctionio facientur vel ligatorauerit alienum. et C. de euseb. Ibi ubi liberam, vel etiam ignorantem tenet ad totum intercessio re usitata. Solus res fert virum pactum saguum sine redito: de evictione tenetur, et nunc distinguuntur sciens ab ignorantiae viribus. sic iamque vel ignorantia pecuniam restituere tenetur ut i. g. ibidem. Sed si hoc pactum non interponatur ad omne intercessio tenet sine scia sine ignorantia. vi. d. I. si tibi liberam. Placit de hoc. i.e. l. g. h. dicimus. **C** Si quis rem sua in re diffractione principaliter ibi tenetur per cuiuslibet accessorij ibi obligatur per actionem ex emplo.

qui autem babere **C** Elio ei iste. s. et multus
versari in practica, et boc uicer
dicit. aut vendo res et nibil dico e debeo paucare babere licet em
peo quo ad omnia, aut dico q. nomine cuiuscumque nolbam rem et
teneo ad precium solum si cuia ea, aut dico q. nolbam tamen de
esercitio nec ad preium et hinc ad nihilum tamen te optima, boc
tamen babere licet in contractu vendidisse non tenet ad inter
esse tenet tamen ad preium ut. s. hoc quod p. quod q. pre
cium non est interest ut dicit. s. c. l. r. C. de Gen. qui p. eo quod in
terest. p. c. l. vniuersitate vendidens venditor emplois p. missis ubi sed
aliter sentit coniuge calum prime procedentem ibi comprehendens
in contractu cum fuit ad excipendum ut. s. pacta. s. de contrahente emp.
ibi perfidum ut non ob. de cura. L. cum ea in prim. t. l. qui libera. s.
in prim. ut ibi non abi nisi forte gloriatur dubius modus secunda
vera. T. s. ibi plagijs amibus et vide in alphabeto ab. necesse, ba
bebit q. spem emulsi videat ob. j. c. s. si steriles in p. ut ibi no.
s. si cum tenet nos obstante pacto contrario. **C** Oppo. q. stipula
tio ista babere licet consumat simplex et non comprehendat nisi fa
ctum summa et hereditia ut. s. de verbo ob. stipulatio ista. So. s. i. co
tinui negantur hic affirmatum. s. q. curabit et faciet q. habeat.
et ideo valet ipsa tenet ad hoc et natura proponit. s. i. stipulatio
informata contractu super quo interponit ut. s. de contractu et
per ob. sociali et de verbo ob. stipulatio. **C** Item oppone caducum
stipulatio. s. sequitur forte. So. s. glo. et dico q. aut ista stipulatio i
nterponitur simpliciter aut a fratre et habet locum. s. in quoq. c. stipu
lacio ista aut a liberis et inde videat deinde facio et hereditum suo
rum p. missis. et ideo si res erat p. missis valet et potest communis
aliena non. q. dic ut. s. l. stipulatio ista. s. q. si forte. **C** Si vero in
terponatur super contractus emptio. aut debet p. missis valere
et non. Sitio de alieno fuctio non tenet ut dico. s. quod
si forte. fin. res. intellectum si est perstanda exicio. et non sitio
se aut ab alio. Si ab alio. s. c. idem q. supra p. valere et dico. s.

q[uod] si fore fin alium interficere. si a se est pmisi[us] babere licet q[uod] omaco. vel simpliciter et de facio omalum tenet. si per se tunc et c[on]sideratione i[n]terf[er]e p[ro]pter dolum suum. si ignorare ad precius vel quia[m] mino[r] est et impurior. et de ista stipulatio[n]e bibere licet. videlicet quod nota dicitur. stipulario ista in p[ri]m. et h[ab]et ibi deu[ti]onem.

Contra nota ex p[ri]m. sibi per se venientib[us] q[uod] quia nō tenet nisi p[ro]prio facto suo ad quod concordia de nota. siquies a multo de visu. sed si fuit de bere. vel actio ven. l[et]i. in p[ri]m. j. de ed[ifici]o. edit. ledileg[is] p[ri]m. v. h[ab]et. et l[et]i bonitatem. s. f. r. l. s. in principio. c. l. cum m[od]i redi. et de leg[is] t[er]tii. cum quis decedens s. patet. **C**ontra autem in diligatur faciem suū babef. d. de p[ro]prio. sur. l. ideo degantur. **C**ontra tam
go viuum de quo dubitatum fuit. **D**erganti p[ro]prio nomine fuit resales. hoc in quibus pacium apponit et venditor rei corporalioris vel nominis debitorum non tenet. aliquo casu de quicunque nec ad pacium nec ad interest nec ad aliquid aliud etiagi et natura contraria est nisi suo facto et faciem suū in diligatur si fecisset aliam obligacionem. vel si p[ro]pria obligacione euincatur et non alter. et emplorem remittat omni iuri et actioni ex quibus possit de eiusmone agere contra formam predictam an tale pacium et talia renuntiatio valeat et quo ad hoc q[uod] venditor non tentatur ad pacium nec ad aliquid aliud. et videt q[uod] non valeat quin saltem ad pacium tenet vi hoc. Sin fuit ver[itate] sic et sic. l. tenet. s. f. r. l. de cust. l. qui libertate et ibi in glo. **C**ontrarium tenet glo. dic que incipit. g[ra]m[mar]i lib[er]tatem opimem. hoc et idem tenet. d. de paci. l. in emplorem. et tangitur etiam in glo. ultima. **C**ontra lib[er]tatem si famili[us]. hoc est tenet. Hoc in summa de eius. s. a. ver. agi[us] autem est empor. et fieri dit. C. de cust. l. non dubitare. hoc etiam tenet. **D**icitur in summa de empor. et vendi. s. ad quid venditor rebeat. versi. uno quaevis. et bene in summa scu. qui. n[on] sciu acquir. s. non solum. et de p[ro]prio. scu. per h[ab]et. cum. l. imperiali. s. primo in glo. quasi dicat ad hoc etiam benefacient resu[n]ctio[n]es de facie per emplorem. nagi renuntiacionibus actionea sunt non est dandua regressive. j. de ed[ifici]o. edit. l. queritur. s. ad videtur et quia in traditionibus possit quodlibet pacium apponi. d. de paci. l. in traditionibus. et ad hoc etiam faci. co. p[ro]prio. pacisci et ibi in glo. et hoc etiam hic tenet. **G**uido de l[et]i. quia enim per faciem suo potest renuntiare facta de minori. s. iudic. t. C. de paci. l. siquies in conscripto. et ad hoc etiam faci glo. l. de cuius. l. s. i. sequuntur.

Jactum. **C**incerum ratione fuit. ibi c
mandum est nunc empota p
stati. in glo. final. hoc non placit. Jacob. buriq. quia
dubij interesse et lato raso non habentur. vi super a
legem rodiam de iac. secunda. §. pomo. et ibi de doc. e pmo. die
C. de sensu. que pro eo quod interest prescruntur. vnuca. vnde do
secundum eum quod aut extrahatur pisco et empota tradere nol
bat et illi estimabatur aut non vnuca lacrym et mac com. nullum al
ud interesse possit considerari. vni respectu precij videbatur tam
emptiose interesse quantum peccii nomine dedit. e ideo in tantum
condemnabuntur. Jacob. buriq. **C** Sed contra hoc est linea ista
que vici incertum estimandum. nam peccatum non est incertum. si
instund. de emp. et ven. §. quantum et ideo plenius dicet vici dicit
Quia admodum. §. item labco. veris. sed vnde que hic allegatur in
glia.

Alianus. **C**ui male agit sciens tenet
ad omne interesse circa rem e.
extra rem ignorantiae tenetur quoniam minora nisi in ser-
uo fure vendito ab ignorantiae quia in nihilum tenet
hoc verum nisi afficeremur furem non esse doc dicit r. q. ad. §.
si venditor ubi vendidit ignorantia ibi omnia veritatem etiam ex-
tra rem ut sequitur in veritate qui furem ibi tenet non ob. s. a. Let em
pro. §. ut ibi notatur. ibi multa continet etiam extra rem ibi affec-
tauit etiam sine dolo. ubi tenetri non ob. i. §. si sicine. ut ibi nota. ibi
ignorauit. et sic videbatur non bene teneri. Ibi sic feliciter ignorauit.
COpponitur quod non veniat interesse r. v. i. e. L. steri-
lia. §. cù p. v. dico. S. ab agit quia non tradidit hic quia male tradidit.
CIam oppo. q. interesse quoniamque sit non excedit duplum ut

C. de scilicet p. eo quod interest pferuntur. L. vñica. C. ibi legit
tur de interesse circa rem bic extra q̄ nibil est q̄ magis debet
restringi q̄ est extra rem q̄ circa re: et ideo dici gl. q̄ in p̄no lo-
quitur de interesse singulari bic de cōf. i. d. et hoc reprobat. s. c.
L. quia non est nisi unum interesse et ideo dic q̄d in contrario agi-
tur ad interesse circa rem. Sed si agit ad interesse extra rem inde
aut agit cōtra non dolosum et unum non excedit duplum vi dicta.
L. vñica. de scilicet p. eo q̄ interest pfe. et ibi plenissime dicit. ve-
tūnam solutionem primi contrarij reprobum quidam per lūfici-
ando. L. de fortio. vbi agit causas utrumq; tradit jūmen vent
interesse circa rem et bac rōne dicunt vīramontani. glo. male dū-
cere. et dicunt q̄ debet dicere aut quis cōducit quia male fecit et p̄
stat interesse circa rem et extra aut quia non facit et venit circa re:
tantum et extra rem. S; glo. pō. fūlūneri doobus modis. uno q̄
lūficiando loquī in delictis vel dic q̄ glo. adēm senit q̄ vīra-
montani et q̄d dicit q̄ male tradit dic. et quia male fit. et q̄ fit inter-
esse circa rem et extra rem. et quando vīcas pleas dicit dicta. L. vñica
C. de scilicet p. eo q̄ interest pfe. C. Quae tamen q̄ Ia. d. arc.
t; q̄ vbi lug interesse iuraf in hī; p̄ dolosum iudicat vī; illud ta-
kare. ita q̄ duplū nō excedat ar. L. videtur. ne in hī iuraf. Haurare
et ibi de hoc vīcas interesse veniat lacro plenissime dicit dicta. L.
vñica. C. de scilicet p. eo q̄ interest pfe. C. Que sit differēcia in
ter quāto minoris pectoria et cūlū dic vi in glo. et p. Rosfr. de aci.
quāto minōr pectoria et cūlū sicut regula q̄ ignoramus teneatur dic
vi in glo. et vide q̄d dicit. s. cōmodū rebus. s. nō qd scīte. Ingli.
ibi vi carbo et carolus. sicut carolus sicut cōmetatoriarū lombardū
et inter oīo alios accidit. ibi redibitione. l. sicut redibitione in fi.
C. Est et alia vīa vi dicimus q̄ quāto minoris pectoria p̄n̄ fuit
in cōpositōe et defecūa erat q̄ loquēdū de mortis animalib⁹
emptio. L. nullū vero loquī de oīo remorbida līpa vi epīcō age-
re posse quātū omīsset si fuisset morbū vel vīcū vi colligere
poterat vīdū dicit de signo vīcioso. de hoc vide. C. de edifici. l.
q̄. et ibi p. L. et p. Rosfr. de aci. quāto minoris cūlū. In glo. ver-
nit enim interesse. ibi q̄ scīt. et ar. cīus q̄d no. s. locutus. si mortuū
sed vi hoc oppositū signū ad solutionē. s. p̄tīmū. ibi vībīc. bac
eadē gl. in p̄ma ḡte in fi. S; vi dī quādo nō tradit veniat q̄ et
extra re: vī. de vīt. obi. liber bō. h. fi. S. oīcōf. an aliū dādūt vi
ibi an mībi vi bīc. et vide q̄d ibi no. et dīx. et ērō. q̄ et ip̄o interesse
ibi caput robur obligatio. Trē cōtra. s. s. eo q̄ cōtūlo col. l. alias
tū. h. cōtū de officio. s. ibi spāle sicut et multa alia. et vide q̄d ibi no. et
dīx. et vī. et qui sunt. In glo. imo vī intellect⁹ bene glo. talis
et. P̄tīmo vīdō rē vīciosam līca aut ignōtia. P̄tīmo talū tu-
dīstīctū tēscor ad interesse. vt bac. l. scīo non ad interesse. Sed
quāto minoris regulariter. et id vītū regulariter q̄ aliquādo etiam
agit ad interesse vi in vīcō vēdīo et locatio vi. s. c. l. tōtēf. s. si vīcō
līo. s. l. ibi. l. fītī addēs. s. l. Et quādo in nībīlū tōtēf ignōtia. vi in fīo
fūre vēdīo et p̄dīo nībūcārio vi bac. l. vī. circa fūr. t. c. l. s. fītēf
līo. s. l. ibi. l. fītī addēs. s. l. t. c. l. tōtēf. s. si vīcō dī vendīo
fm vīdō intellectū. ibi. l. in locatio vīcō vī vendīo. ibi. C. et si mī-
nor. vī de hoc t. C. de tōtēf. l. l. ibi nō agit quāto minōr p̄dēn-
tia. vi nello nō vītū magia rēprobai. Olīnā si vīlū affīctū
uit nō tōtēf nisi quāto minoris vi bac glo. non cōtū differēcia affī-
ctūr vīlū nō quā differentiam apt̄ facit. s. l. tōtēf. l. fītēf. vīlū dic vi
in glo. no. vītēf interesse. Tūm no. obūtīc. l. cūm et fōr. vī
ibi noscū.